
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

Приказ  

 

02.09.2024г.                                                                                                    № 226 

 

О создании профильного  

психолого-педагогического класса 
 

На основании заявлений учащихся 10 – 11  классов по открытию класса 

«Психолого- педагогической направленности» 

 
приказываю: 

1. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности 

(Приложение №1) 

2. Открыть для обучающихся 10 - 11 классов с 02 сентября 2024 года на базе школы 

класс психолого-педагогической направленности реализации профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования. 

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической 

направленности в количестве 11 человек (Приложение№2) 

4. Назначить куратором организации обучения в классе психолого-педагогической 

направленности педагога – психолога Дементьеву С.В. 

5. Куратору Дементьевой С.В.: 

– изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью- 

определения выбора педагогической профессии; 

– разработать дополнительную общеразвивающую общеобразовательную 

программу по реализации обучения в классе психолого-

педагогической направленности в 2023-2024 учебный год. 

– ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с рабочей 

программой профильного класса психолого-педагогической направленности и 

условиями обучения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


